TRIATLON CROSS DUENAS
CLASIFICACION MASCULINA

PRUEBA FEDERADA

LUGAR: DUENAS
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TRIATLON

Fecha 08/07/2017

DISTANCIAS Temperatura JURADO DE COMPETICION OFICIALES:

NATACION 7,6 MS NACHO TOML Delegado Técnico:  NACHO TOMLE

CICLISMO 91 KMS VALENTIN RINCON Juez General: ELENA MARTIN

CARRERAAPIE 5 KMS MELECIO PEREZ Clasilicaciones: FICYL
FINALIZADOS 92 NO PRESENTADOS DESCALIFICADOS 1

1 43 CESAR MATO ALONSO C.D. TRIATLON LAGUNA DE DUERO ABM 1 2 10:01 1:20 min/m 1 4521 27.8km/h 6 1853 3:46 minkm 1:14:17 +0
2 49  OSCAR LUCAS BARRIOS TRIATLON RIOSECO VIM 1 5 10:35 1:24 min/m 3 46:34 27.1km/h 2 1817 339minkm 1:15:28  +1:10
3 42 RUBEN HERNANDO FERRERO C.D. TRIATLON LAGUNA DE DUERO ABM 2 1 10:00 1:20 min/m 2 47:08 26.7 km/h 8 19:03 3:48 minkm 1:16:12 +1:54
4 7 JOSE JAVIER PELLEJERO ANTOLIN BOTIJOSPORT ABM 3 6 10:37 1:24 min/m 4 46:36 27.0 km/h 10 19:18 351 minkm 1:16:32  +2:14
5 52  CARLOS GONZALEZ FLOREZ INTELLIGENT - INTERVAL ABM 4 15 11:24 1:31 min/m 9  47:07 26.7 km/h 4 18:46 3:45minkm 1:17:18  +3:01
6 20  JAIRO MATEO MATARRANZ CLUB TRIATLON CAMPOS DE CASTILLA ABM 5 24 12:03 1:36 min/m 8 46:26 27.1km/h 5 18:52 3:46minkm 1:17:22  +3:04
7 48  JAVIER ASENSIO RAMOS TRIATLON RIOSECO VIM 2 46 13:11 1:45 min/m 20 45:57 27.4km/h 1 1814 3:38minkm 1:17:23  +3:06
8 3 ALFREDO GONZALEZ PEREZ BOTIJOSPORT ABM 6 18 11:40 1:33 min/m 11 46:54 26.9 km/h 9 19112 350minkm 1:17:46  +3:29
9 38  DAVID LAZARO DELGADO SELER UNIVEST TRIATHLON TEAM V2M 1 3 10:03 1:20 min/m 5 47:11 26.7 km/h 22 20:48 4:09 minkm 1:18:03  +3:45
10 10  FELIX CASTRILLEJO LOPEZ TRIATLON PALENCIA VIM 3 43 13:08 1:45 min/m 18 45:56 27.4km/h 11 19220 352minkm 1:18:26  +4:09
11 15 ANDRES SANZ FOMBELLIDA TRIATLON PALENCIA ABM 7 9 10:47 1:26 min/m 10 47:45 26.4 km/h 15 19:54 3:58 min/km 1:18:27 +4:09
12 19  JORGE REVILLA POZA CLUB TRIATLON CAMPOS DE CASTILLA INM 1 11 10:56 1:27 min/m 7  46:55 26.8 km/h 23 20:53 4:10 minkm 1:18:46  +4:29
13 5 RICARDO SANTAMARIA GARCIA BOTIJOSPORT ABM 8 44 13:09 1:45 min/m 19 45:57 27.4km/h 14 1947 357 minkm 1:18:54  +4:37
14 14  ABEL MARTIN DUERNAS TRIATLON PALENCIA ABM 9 21 11:48 1:34 min/m 23 47:22 26.6 km/h 13 1946 3:57 minkm 1:18:57  +4:39
15 11  JESUS PEDRO VILLULLAS BLANCO TRIATLON PALENCIA VaM 2 28 12:14 1:37 min/m 15 46:24 27.1km/h 17 20:27 4:05minkm 1:19:06  +4:48
16 35  GABRIEL COBOS VIGIL CD TRIATLON BOMBEROS VALLADOLID VIM 4 23 11:52 1:34 min/m 12 46:43 27.0 km/h 21 20:41 4:08 minkm 1:19:17  +4:59
17 18  LANDER MARTIN FERNANDEZ CLUB TRIATLON CAMPOS DE CASTILLA INM 2 7 10:41 1:25 min/m 14 47:56 26.3km/h 28 21:29 4:17 minkm 1:20:07  +5:49
18 36  GUILLERMO VAZQUEZ BACHILLER CD TRIATLON BOMBEROS VALLADOLID ABM 10 25 12:03 1:36 min/m 13 46:32 27.1km/h 33  21:45 4:21minkm 1:20:22  +6:04
19 21 RAMON MARTIN PEREZ CLUB TRIATLON CAMPOS DE CASTILLA ABM 11 64 14:24 1:55 min/m 24 46:28 27.1km/h 12 19:42 3:56 minkm 1:20:36 +6:19
21 86  DAVID RUEDA REGUERA CLUB TRIATLON CAMPOS DE CASTILLA ABM 12 63 14:17 1:54 min/m 32 47:59 26.3km/h 7  19:03 3:48minkm 1:21:20  +7:03
22 8 RAUL SEVILLANO HERNANDEZ BOTIJOSPORT ABM 13 39 12:48 1:42 min/m 22 46:21 27.2km/h 42 22:20 428 min/km 1:21:31  +7:13
23 41  PAULINO MONTERO ARRANZ C.D. TRIATLON LAGUNA DE DUERO V2M 3 27 12:13 1:37 min/m 21 46:56 26.8km/h 48  22:41 4:32minkm 1:21:51  +7:33
24 25  DAVID DOMINGUEZ POZO TRITICAM ABM 14 8 10:45 1:26 min/m 16 47:55 26.3km/h 50 23:20 4:40 minkm 1:22:00  +7:43
25 37  OSCAR REBOLLO BERMEJO SELER UNIVEST TRIATHLON TEAM ABM 15 31 12:21 1:38 min/m 26 49:11 25.6 km/h 27 21:23 4:16minkm 1:22:55  +8:38
26 79  RUBEN GARCIA CALLEJA NO FEDERADO ABM 16 48 13:19 1:46 min/m 17 45:44 27.5km/h 56 23:54 4:46minkm 1:22:59  +8:41
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27 56 ALBERTO ARIAS MUNIZ CLUB DEPORTIVO TRIATLON DUAL BIKE ABM 17 42 13:01 1:44 min/m 25 48:28 26.0 km/h 30 21:31 4:18 min/km 1:23:01 +8:44
28 16 JESUS ANGEL SAHAGUN MERINO TRIATLON PALENCIA ViM 5 49 13:24 1:47 min/m 28 48:43 25.9 km/h 25 21:12 4:14 min/km  1:23:19 +9:02
29 31 ALBERTO ILLANA CASTRO TRIATLON ASTUDILLO ABM 18 26 12:06 1:36 min/m 35 51:22 24.5km/h 19 20:29 4:05 min/km 1:23:58 +9:41
30 23 ALBERTO FERNANDEZ GOMEZ TRITICAM ABM 19 33 12:31 1:40 min/m 36 50:58 24.7 km/h 20 20:31 4:06 min/km 1:24:01 +9:44
31 13 RAUL ESTEBAN ANTOLIN TRIATLON PALENCIA ViM 6 20 11:46 1:34 min/m 27 50:19 25.0 km/h 38 21:56 4:23 min/km 1:24:02 +9:44
32 6 JORGE MARTIN ABASCAL BOTIJOSPORT ViM 7 60 14:08 1:53 min/m 29 47:59 26.3 km/h 39 21:57 4:23 min/km 1:24:05 +9:48
33 51 ILDEFONSO CEGARRA MANZANERA LEGIOTRI ViM 8 13 11:06 1:28 min/m 31 51:.05 24.7 km/h 37 21:53 4:22 min/kkm 1:24:06 +9:48
34 4 LUIS ALBERTO PELLEJERO ANTOLIN BOTIJOSPORT ViM 9 16 11:26 1:31 min/m 37 53:18 23.6 km/h 16 19:55 3:59 min/km 1:24:40 +10:22
35 44 SERGIO FERNANDEZ SUAREZ C.D. TRIATLON LAGUNA DE DUERO ABM 20 10 10:51 1:26 min/m 30 51:19 24.5km/h 45 22:36 4:31 min/km 1:24:47 +10:29
36 60 JAVIER LOPEZ RODRIGUEZ INDEPENDIENTE ABM 21 29 12:19 1:38 min/m 34 51:.07 24.6 km/h 34 21:47 4:21 minfkkm 1:25:14 +10:57
37 39 JAVIER CID GIL TRIATLON PISUERGA-TRIPI ViM 10 19 11:44 1:33 min/m 33 50:53 24.8 km/h 46 22:36 4:31minkm 1:25:15  +10:57
38 83 DAVID HERRANZ GOMEZ NO FEDERADO SUB23 M 1 68 14:41 1:57 min/m 50 52:25 24.0 km/h 3 18:41 3:44 min/km 1:25:48 +11:31
39 81 JOSE LUIS ZURRO GONZALEZ NO FEDERADO ViM 11 61 14:09 1:53 min/m 48 51:53 24.3 km/h 24  20:57 4:11 min/km 1:27:01 +12:43
40 28 RICARDO CASAO GONZALEZ CLUB TRIATLON VILLAMURIEL ABM 22 35 12:34 1:40 min/m 43 53:23 23.6 km/h 40 22:05 4:25min/km 1:28:03 +13:45
41 22 CARLOS FERNANDEZ GOMEZ TRITICAM ABM 23 30 12:20 1:38 min/m 45 53:39 23.5km/h 44 22:32  4:30 min/km  1:28:32 +14:15
42 27 SAMUEL RUIPEREZ GONZALEZ CLUB TRIATLON VILLAMURIEL ABM 24 67 14:36 1:56 min/m 38 50:29 25.0 km/h 53 23:32 4:42 min/km 1:28:38 +14:21
43 2 JESUS MANUEL PEREZ GARCIA BOTIJOSPORT ViM 12 50 13:42 1:49 min/m 41 52:12 24.1 km/h 49 23:01 4:36 min/km 1:28:57 +14:39
44 78 DANIEL MENDEZ MIGUEL NO FEDERADO SUB23 M 2 37 12:47 1:42 min/m 49 53:27 23.6 km/h 57 2359 4:47 min/fkm 1:30:15 +15:57
45 58 DIEGO RODRIGUEZ MARTINEZ SVC- SEGURIDAD ViM 13 56 14:03 1:52 min/m 51 55:07 22.9km/h 31 21:31 4:18minkm 1:30:42  +16:24
46 40 FERNANDO ORTEGA FERNANDEZ TRIATLON PISUERGA-TRIPI V2M 4 66 14:29 1:55 min/m 55 54:50 23.0 km/h 29 21:29 4:17 min/km  1:30:49 +16:32
47 57 JOSE ANTONIO FERNANDEZ LOPEZ CLUB DEPORTIVO TRIATLON DUAL BIKE ViM 14 73 15:17 2:02 min/m 53 53:58 23.3 km/h 35 21:49 4:21 min/km 1:31:05 +16:48
48 50 FELIX CASTRILLO SAN RAFAEL UNO PUBLICIDAD TRAGALEGUAS V3M 1 36 12:36 1:40 min/m 47 53:25 23.6 km/h 68 25:06 5:01 min/km 1:31:08 +16:51
49 62 PEDRO MARIA POZUELO ZAMORA NO FEDERADO ABM 25 54 14:01 1:52 min/m 56 55:25 22.7 km/h 36 21:52 4:22 min/km 1:31:18 +17:01
50 33 ANGEL LUIS LOPEZ GONZALEZ CLUB TRIATLON FROMISTA ABM 26 32 12:24 1:39 min/m 40 53:27 23.6 km/h 71 25:29 5:05min/km 1:31:20 +17:03
51 68 LUIS ANGEL BLANCO GARCIA NO FEDERADO ABM 27 77 15:35 2:04 min/m 60 54:37 23.1km/h 26 21:12 4:14 min/km 1:31:25 +17:08
52 32 SERGIO SANTOS GOMEZ CLUB TRIATLON FROMISTA ABM 28 51 13:52 1:51 min/m 46 52:08 24.2 km/h 72  25:32 5:06 min/fkm 1:31:33 +17:16
53 45 DIEGO FERNANDEZ DE LA FUENTE CLUB DEPORTIVO ATHOMSPORT CbM 1 47 13:19 1:46 min/m 54 55:58 22.5km/h 43 22:28 429 minkm  1:31:46  +17:29
54 26 ALFONSO ROMERO FERNANDEZ CLUB TRIATLON VILLAMURIEL V1M 15 59 14:07 1:53 min/m 42 51:48 24.3 km/h 75 26:04 5:12 min/km 1:32:01 +17:44
55 12 JOSE JAVIER DE LA CALLE MARTIN TRIATLON PALENCIA V2M 5 38 12:48 1:42 min/m 39 52:31 24.0 km/h 82 27:18 5:27 min/kkm 1:32:37 +18:20
56 65 ADRIAN MATE MARCOS NO FEDERADO ABM 29 70 14:48 1:58 min/m 69 58:.07 21.7 km/h 18 20:29 4:05 min/km 1:33:25 +19:08
57 34 CESAR SALAZAR QUIRCE CLUB TRIATLON FROMISTA V1M 16 69 14:44 1:57 min/m 59 55:26 22.7 km/h 52 23:28 4:41 min/km 1:33:39 +19:21
58 80 MARIO LOZANO FERNANDEZ NO FEDERADO ABM 30 80 15:53 2:07 min/m 64 55:55 22.5km/h 41  22:13 4:26 min/km  1:34:02 +19:44
59 29 DAVID OSCAR OBISPO PEREA CLUB TRIATLON VILLAMURIEL ViM 17 40 12:49 1:42 min/m 52 56:22 22.4 km/h 73  25:43 5:08 min/fkm 1:34:55 +20:38
60 77 RODRIGO PAJARES GONZALEZ NO FEDERADO SUB23 M 3 34 12:33 1:40 min/m 44 53:25 23.6 km/h 89 28:59 5:47 minfkkm 1:34:57 +20:40
62 55 DAVID GARCIA MONTES TRIATLON DUERO ViM 18 55 14:02 1:52 min/m 58 56:07 22.5km/h 69 25:08 5:01 minkm 1:35:17  +21:00
63 46 MANUEL PALENZUELA CLUB DEPORTIVO ATHOMSPORT CDM 2 62 14:10 1:53 min/m 77 59:42 21.1 km/h 32 21:38 4:19 min/km 1:35:31 +21:13
64 66 ALBERTO CEPEDA PEREZ NO FEDERADO ABM 31 71 14:49 1:58 min/m 70 58:08 21.7 km/h 47  22:37 4:31 min/km 1:35:35 +21:18
65 30 JOSE RASTRILLA PERROTE TRIATLON ASTUDILLO ABM 32 76 15:33 2:04 min/m 62 55:44 22.6 km/h 66 24:57 4:59 min/km 1:36:15 +21:58
66 9 JOSE MANUEL ARREAL SIERRA BOTIJOSPORT ABM 33 79 15:42 2:05 min/m 63 55:37 22.7 km/h 67 25:05 5:01 min/km 1:36:25 +22:07
67 24 IVAN MARTIN CALVO TRITICAM ABM 34 78 15:37 2:04 min/m 66 57:07 22.1km/h 55 23:47 4:45min/km 1:36:32 +22:14
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68 85
69 82
71 75
72 67
73 84
74 47
75 73
76 74
77 70
78 72
79 64
80 71
81 76
82 54
84 1

87 61
89 69
92 63
NP 59
NP 53

OSCAR SOTO QUEVEDO
ROBERTO BARBERO CUEESTA
ARTURO JAVIER PENA GOMEZ
JULIO CODESAL SANTOS

RUBEN DIEZ DIEZ

DAVID CAVIA RAMOS

ALEJANDRO LOPEZUAZO RODRIGO
DAVID LUIS LAZCANO

JORGE GAMARRA OLMEDO
ANGEL MUNOZ PELAYO

JOSE JOAQUIN GOMEZ GONZALEZ
OSCAR BELOSO MURADAS

DIEGO CHICO MERINO

GONZALO ALBA MARTIN

JOSE MANUEL MUNOZ GARCIA
MANUEL RODRIGO PARAMO

JOSE JAVIER MANJON POLO
ANTONIO ESPADAS DE PINTO

HARITZ CORTAZAR GONZALEZ DE LANGARIKA

RUBEN PERTEJO GUTIERREZ
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NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO

AUTOGRUAS TINLOHI CD CICLISTA PISUERC V1M

NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO

CLUB TRIATLON SALAMANCA

BOTIJOSPORT
NO FEDERADO
NO FEDERADO
NO FEDERADO

SVC- SEGURIDAD
INTELLIGENT - INTERVAL

VIM 19
ABM 35
VIM 20
VIM 21
ABM 36

22
ABM 37
ABM 38
ABM 39
VIM 23
ABM 40
VIM 24

SUB23M 4
VIM 25
V2M 6
VIM 26
ABM 41
VIM 27
ABM
VIM
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53
82
91
85
57
81
74
84
14
22
45
58
65
52
72
86
92
93

13:57
16:11
17:20
16:29
14:06
15:59
15:19
16:26
11:07
11:49
13:10
1407
14:28
13:55
15:16
16:42
18:07
19:08

1:51 min/m
2:09 min/m
2:18 min/m
2:11 min/m
1:52 min/m
2:07 min/m
2:02 min/m
2:11 min/m
1:29 min/m
1:34 min/m
1:45 min/m
1:52 min/m
1:55 min/m
1:51 min/m
2:02 min/m
2:13 min/m
2:24 min/m
2:33 min/m

72
65
67
75
71
73
79
68
78
74
80
76
81
82
84
85
89
91

59:27 21.2 km/h
56:31 22.3 km/h
55:32 22.7 km/h
56:59 22.1 km/h
59:12 21.3 km/h
57:26 21.9 km/h
1:00:14 20.9 km/h
56:27 22.3 km/h
1:03:55 19.7 km/h
1:01:38 20.4 km/h
1:02:46 20.1 km/h
59:24 21.2 km/h
1:03:48 19.7 km/h
1:04:27 19.5 km/h
1:05:24 19.3 km/h
1:04:39 19.5 km/h
1:07:48 18.6 km/h
1:08:51 18.3 km/h

51
59
61
58
63
62
60
80
77
87
81
91
70
85
76
88
84
92

23:21
24.06
24:18
24:02
24:42
24:39
24:11
26:52
26:12
28:24
27:15
29:46
25:20
27:44
26:09
28:26
27:41
31:44

4:40 min/km
4:49 min/km
4:51 min/km
4:48 min/km
4:56 min/km
4:55 min/km
4:50 min/km
5:22 min/km
5:14 min/km
5:40 min/km
5:27 min/km
5:57 min/km
5:04 min/km
5:32 min/km
5:13 min/km
5:41 min/km
5:32 min/km
6:20 min/km

1:36:46
1:36:49
1:37:10
1:37:31
1:38:00
1:38:05
1:39:45
1:39:46
1:41:15
1:41:51
1:43:12
1:43:17
1:43:36
1:46:07
1:46:51
1:49:49
1:53:37
1:59:44

+22:28
+22:31
+22:53
+23:14
+23:43
+23:48
+25:28
+25:29
+26:58
+27:34
+28:55
+29:00
+29:19
+31:49
+32:33
+35:32
+39:19
+45:26
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